
Z á p i s  
 

z 29. jednání Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity  

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

konaného 12.12.2023 od 11:00 hodin v Restauraci Pivovarské domy, Hradec Králové 

 

 

Přítomni: Mgr. Petr Poláček, Mgr. Roman Drašnar, Václav Drašnar, Petr Hable, Ing. Jan Jarolím, 

Petr Koleta, Ing. Pavel Křížek, Jakub Lejsek, Matěj Novotný, Helena Rezková, 

Ing. Marek Šváb, Libor Šnajdr 

Omluveni: Mgr. Jana Berkovcová, Ing. Ladislav Brykner, Bc. Petr Veselka 

Tajemník: Mgr. Tomáš Záviský  

Hosté: PaedDr. Markéta Stuchlíková, Mgr. Svatava Odlová, Ing. Pavlína Zahálková, 

Mgr. Jiří Pekař 

 

Program jednání: 

  

1. Zahájení jednání, přivítání členů výboru a hostů. 

2. Schválení programu jednání, účasti hostů a ověřovatele zápisu. 

3. Informace předsedy výboru o výsledku projednání individuálních dotací v oblasti sportu 

na 23. jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje konaném 04.12.2023. 

4. Poskytnutí dotací na individuální účel – 1. změna rozpočtu 2024. 

5. Schválení konzultační skupiny k Plánu rozvoje sportu v Královéhradeckém kraji 2024 – 2033. 

6. Vyhlášení výzvy na pořadatele Her letní olympiády dětí a mládeže ČR pro ročníky 2026 

a 2028. 

7. Zpráva o činnosti Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje za rok 2023. 

8. Diskuze, různé. 

 

Jednání v 11:06 hodin zahájil a řídil předseda výboru Mgr. Petr Poláček, který přivítal členy výboru 

a hosty jednání. 

 

K bodu 2. 

Schválení programu jednání, účasti hostů a ověřovatele zápisu. 

 

• Předseda výboru přečetl návrh programu jednání a vyzval členy výboru k jeho doplnění. 

Členové výboru nepodali návrh na doplnění programu jednání. Ověřovatelem zápisu byl 

navržen Václav Drašnar. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení doplněném dle návrhu z diskuze. 

 

Hlasování: Pro: 9 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 1 

 

USNESENÍ VST/29/149/2023 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

 I. s c h v a l u j e  

 program jednání dle předloženého návrhu, účast přizvaných hostů a Václava Drašnara jako 

ověřovatele zápisu 

 

K bodu 3. 

Informace předsedy výboru o výsledku projednání individuálních dotací v oblasti sportu 

na 23. jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje konaném 04.12.2023. 

 

• Předseda výboru informoval o výsledku projednání žádostí o individuální dotace z oblasti 

sportu na 23. jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje konaném 04.12.2023. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 

 



Hlasování: Pro: 11 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/29/150/2023 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

I. b e r e  n a  v ě d o m í  

 informace předsedy výboru o výsledku projednání žádostí o individuální dotace z oblasti 

sportu na 23. jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje konaném 04.12.2023 

 

K bodu 4. 

Poskytnutí dotací na individuální účel – 1. změna rozpočtu 2024. 

 

• Předseda výboru uvedl bod jednání a informoval o zaslání podkladů elektronicky před 

jednáním výboru. 

• U žádosti č. 23RGI02-0280 nahlásila Helena Rezková střet zájmu. 

• Členové výboru diskutovali k podpoře předložených žádostí a proběhlo dílčí hlasování 

k jednotlivým žádostem. 

o Žádost č. 23RGI02-0298 – schválení podpory – vznik precedensu pro mnoho dalších 

fotbalových a dalších sportovních klubů v kraji s travnatou plochou. 

o Žádost č. 23RGI02-0276 – navržená podpora odpovídá významu jednodenní akce. 

o Žádost č. 23RGI02-0279 – výbor doporučil žádost odložit. 

o Žádost č. 23RGI01-0115 – výbor upozornil, že se žádost týká výdajů za rok 2023. 

 

Číslo 

projektu 
Projekt Žadatel 

Výše dotace 

požadovaná/ 

navržená výborem 

Hlasování 

23RGI02-

0298 

Zajištění sekání trávy a údržby hracích 

ploch 

Fotbalový klub 

Chlumec nad 

Cidlinou, z.s. 

500 000 Kč 

0 Kč 

pro: 11 

proti: 0 

zdržel se: 1 

23RGI01-

0114 
Elkov Kasper 2024 2 HK - cyklo s.r.o. 

900 000 Kč 

800 000 Kč 

pro: 12 

proti: 0 

zdržel se: 0 

23RGI02-

0280 

Krajský sokolský slet v Hradci 

Králové a podpora účasti cvičenců na 

XVII. všesokolském sletu 

Sokolská župa 

Orlická 

1 279 865 Kč 

1 279 865 Kč 

pro: 12 

proti: 0 

zdržel se: 0 

23RGI02-

0276 

IRONMAN 70.3 HRADEC 

KRÁLOVÉ 

Sport Evolution 

Czech s.r.o. 

1 500 000 Kč 

300 000 Kč 

pro: 11 

proti: 0 

zdržel se: 1 

23RGI02-

0282 

Dance Floor Atack 2024 (DFA 2024 

vol. 18) 

Taneční skupina T-

BASS Hradec 

Králové, z.s. 

245 000 Kč 

50 000 Kč 

pro: 12 

proti: 0 

zdržel se: 0 

23RGI02-

0279 

Stavební úpravy vnitřních prostor 

sokolovny, III. etapa 

Tělocvičná jednota 

Sokol Nechanice 

6 300 000 Kč 

odložit 

pro: 12 

proti: 0 

zdržel se: 0 

23RGI01-

0115 

Extraliga a MČR mužů v atletice 2023 

- příprava, soutěže, přípravné soutěže 

Tělocvičná jednota 

Sokol Hradec 

Králové 

470 000 Kč 

300 000 Kč 

pro: 12 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení doplněném dle návrhů z diskuze. 

 

Hlasování: Pro: 12 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/29/151/2023 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

I. d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit podporu žádostem o individuální dotaci: 

• 23RGI02-0298 – Zajištění sekání trávy a údržby hracích ploch – Fotbalový klub 

Chlumec nad Cidlinou, z.s. – 0 Kč 



• 23RGI01-0114 – Elkov Kasper 2024 2 – HK - cyklo s.r.o. – 800 000 Kč 

• 23RGI02-0280 – Krajský sokolský slet v Hradci Králové a podpora účasti cvičenců 

na XVII. všesokolském sletu – Sokolská župa Orlická – 1 279 865 Kč 

• 23RGI02-0276 – IRONMAN 70.3 HRADEC KRÁLOVÉ – Sport Evolution Czech 

s.r.o. – 300 000 Kč 

• 23RGI02-0282 – Dance Floor Atack 2024 (DFA 2024 vol. 18) – Taneční skupina 

T-BASS Hradec Králové, z.s. – 50 000 Kč 

• 23RGI02-0279 – Stavební úpravy vnitřních prostor sokolovny, III. etapa– Tělocvičná 

jednota Sokol Nechanice – odložit 

• 23RGI01-0115 – Extraliga a MČR mužů v atletice 2023 - příprava, soutěže, přípravné 

soutěže – Tělocvičná jednota Sokol Hradec Králové – 300 000 Kč 

 

K bodu 5. 

Schválení konzultační skupiny k Plánu rozvoje sportu v Královéhradeckém kraji 2024 – 2033. 

 

• Mgr. Tomáš Záviský informoval o výsledku veřejné zakázky na zpracovatele Plánu rozvoje 

sportu v Královéhradeckém kraji 2024 – 2033, uzavření smlouvy a o jednání s vítězným 

uchazečem i nastavených parametrech spolupráce s konzultační skupinou. 

• Proběhla diskuze ke složení konzultační skupiny.  

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení doplněném dle návrhu z diskuze. 

 

Hlasování: Pro: 12 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/29/152/2023 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

I. s c h v a l u j e  

 konzultační skupinu k Plánu rozvoje sportu v Královéhradeckém kraji 2024 – 2033 

ve složení: Mgr. Arnošt Štěpánek, MBA, Ing. Ladislav Brykner, Mgr. Roman Drašnar, 

Ing. Jan Jarolím, Petr Koleta, Jakub Lejsek, Matěj Novotný a Helena Rezková 

 

K bodu 6. 

Vyhlášení výzvy na pořadatele Her letní olympiády dětí a mládeže ČR pro ročníky 2026 a 2028. 

 

• Předseda výboru uvedl bod jednání a doporučil postupné zapojení všech krajů do pořadatelství 

Olympiád dětí a mládeže (ODM). V této souvislosti připomněl, že Hlavní město Praha zatím 

žádný z ročníků ODM nepořádalo. 

• Mgr. Tomáš Záviský informoval o zapojení jednotlivých krajů do pořádání ODM, možnostech 

ubytování na vysokoškolských kolejí v Hradci Králové a dalších podmínkách, které byly 

součástí přihlášky Královéhradeckého kraje na pořadatelství letní ODM 2015. 

• Proběhla diskuze k současným podmínkám a možnostem Královéhradeckého kraje 

pro pořádání letních ODM. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení doplněném dle návrhu z diskuze. 

 

Hlasování: Pro: 11 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/29/153/2023 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

I. b e r e  n a  v ě d o m í  

 informace k vyhlášení výzvy na pořadatele Her letní olympiády dětí a mládeže ČR 

pro ročníky 2026 a 2028 

II. n e d o p o r u č u j e  

 přihlášení Královéhradeckého kraje na pořadatelství Her letní olympiády dětí a mládeže 

ČR pro ročníky 2026 a 2028 



 

K bodu 7. 

Zpráva o činnosti Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje za rok 2023. 

 

• Mgr. Tomáš Záviský představil strukturu Zprávy o činnosti Výboru pro sport, tělovýchovu 

a volnočasové aktivity Zastupitelstva KHK za rok 2023. Dále informoval o termínech 

odevzdání a vysvětlit další postup její přípravy a schválení. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 

 

Hlasování: Pro: 11 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/29/154/2023 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

I. s c h v a l u j e  

 strukturu Zprávy o činnosti Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za rok 2023 (dále jen Zpráva o činnosti výboru 

za rok 2023) s tím, že bude zpracována dle Zprávy o činnosti výboru za rok 2022 

a doplněna o údaje s přehledy bodů projednávaných výborem a následně projednávaných 

zastupitelstvem kraje, které dodají jednotlivé odbory KÚ Královéhradeckého kraje 

II. u k l á d á  

 předsedovi výboru, v souladu s usnesením Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

č. ZK/17/1359/2018, oslovit jednotlivé odbory KÚ Královéhradeckého kraje, které 

předkládaly na jednání výboru body k projednání, s požadavkem na zaslání přehledu bodů 

předložených na jednání výboru a následně projednávaných zastupitelstvem kraje, a zda 

bylo či nebylo zastupitelstvem kraje rozhodnuto dle doporučení výboru 

III. p o v ě ř u j e  

 předsedu výboru schválení finální podoby Zprávy o činnosti výboru za rok 2023 

 

 

Předseda výboru poděkoval členům Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje a hostům za účast na 29. jednání výboru a vzhledem k tomu, 

že byly vyčerpány všechny body programu, ukončil oficiální část jednání v 12:15 hodin.  

 

Příští jednání výboru proběhne 09.01.2024 (od 10:00 hodin). 

 

 

 

 

 

  .............................................................   ............................................................  

 Mgr. Petr Poláček Václav Drašnar 

 předseda výboru ověřovatel zápisu 

 

 

 

Zpracoval: Mgr. Tomáš Záviský, tajemník výboru 

V Hradci Králové: 18.12.2023 

 

 

 

  ..........................................................  

 podpis 


